附件

黄淮学院2023年成人高校招生

体育教育专业加试内容、办法与评分标准

根据河南省教育考试院《关于河南省成人高校招生艺术类和体育类专业加试组考方式调整的函》的要求，为做好我校2023年成人高校招生的体育教育专业的加试工作，现将加试的内容、办法与评分标准规定如下：

一、100米跑

（一）考试办法

分组进行考试。考生起跑犯规三次取消考试资格；每个考生只有一次考试机会。错过组次，不得再考。成绩计量最小单位为1/10秒。

（二）评分标准（满分100）

男子100米评分表（成绩计算单位：秒）

	成绩
	分值
	成绩
	分值
	成绩
	分值
	成绩
	分值

	11.3

11.4

11.5

11.6

11.7

11.8

11.9

12.0

12.1

12.2
	100

97.32

94.68

92

89.32

86.68

83.92

81.28

78.6

75.92
	12.3

12.4

12.5

12.6

12.7

12.8

12.9

13.0

13.1

13.2
	73.32

70.68

68

65.32

62.68

60

57.32

54.68

52.08

49.4
	13.3

13.4

13.5

13.6

13.7

13.8

13.9

14.0

14.1

14.2
	46.72

44.38

41.4

36.28

36.12

33.48

30.88

28.2

25.52

23.12
	14.3

14.4

14.5

14.6

14.7

14.8

14.9

15.0
	20.28

17.68

15

12.4

9.72

7.12

4.48

1.88

女子100米评分表（成绩计算单位:秒）

	成绩
	分值
	成绩
	分值
	成绩
	分值
	成绩
	分值

	12.8
12.9

13.0

13.1

13.2

13.3

13.4

13.5

13.6

13.7

13.8

13.9

14.0

14.1

14.2

14.3

14.4

14.5

14.6

14.7
	100

98.72

97.48

96.28

95

93.72

92.48

91.2

90

88.72

87.48

86.2

84.92

83.72

82.48

81.2

79.92

78.72

77.48

76.2
	14.8

14.9

15.0

15.1

15.2

15.3

15.4

15.5

15.6

15.7

15.8

15.9

16.0

16.1

16.2

16.3

16.4

16.5

16.6

16.7
	74.92

73.72

72.48

71.2

70

68.72

67.48

66.2

65

63.72

62.6

61.28

60

58.72

57.52

56.28

55

53.8

52.52

51.28
	16.8

16.9

17.0

17.1

17.2

17.3

17.4

17.5

17.6

17.7

17.8

17.9

18.0

18.1

18.2

18.3

18.4

18.5

18.6

18.7
	50.08

48.8

47.6

46.32

45.08

43.88

42.6

41.32

40.12

38.88

37.68

36.4

35.2

33.92

32.68

31.12

30.2

29

27.72

26.52
	18.8

18.9

19.0

19.1

19.2

19.3

19.4

19.5

19.6

19.7

19.8

19.9

20.0

20.1

20.2

20.3

20.4

20.5

20.6

20.7
	25.28

24.08

22.8

21.52

20.32

19.08

17.88

16.6

15.4

14.12

12.92

11.68

10.48

9.2

8

6.8

5.52

4.32

3.08

1.88

二、立定跳远

（一）考试办法

考生按轮次每人试跳2次，每次均应丈量有效成绩。丈量成绩时，应以考生身体任何部位着地最近点至起跳线或起跳线延长线的垂直距离。丈量的最小单位为1厘米，以2次试跳中的最优成绩为决定成绩。

（二）评分标准（满分100）

男子立定跳远评分表（成绩计量单位:米）

	成绩
	分值
	成绩
	分值
	成绩
	分值
	成绩
	分值

	2.86

2.85

2.84

2.83

2.82

2.81

2.80

2.79

2.78

2.77

2.76

2.75

2.74

2.73

2.72

2.71

2.70

2.69

2.68

2.67

2.66

2.65

2.64

2.63

2.62
	100

99

98.08

97.08

96.08

95.12

94.12

93.12

92.2

91.2

90.2

89.28

88.28

87.28

86.32

85.32

84.32

83.4

82.4

81.4

80.48

79.48

78.52

77.52

76.52
	2.61

2.60

2.59

2.58

2.57

2.56

2.55

2.54

2.53

2.52

2.51

2.50

2.49

2.48

2.47

2.46

2.45

2.44

2.43

2.42

2.41

2.40

2.39

2.38

2.37
	75.6

74.6

73.6

72.68

71.68

70.72

69.72

68.72

67.8

66.8

65.88

64.88

63.88

62.92

61.92

61

60

59

58.08

57.08

56.12

55.12

54.2

53.2

52.2
	2.36

2.35

2.34

2.33

2.32

2.31

2.30

2.29

2.28

2.27

2.26

2.25

2.24

2.23

2.22

2.21

2.20

2.19

2.18

2.17

2.16

2.15

2.14

2.13

2.12
	51.28

50.28

49.32

48.32

47.4

46.4

45.4

44.48

43.48

42.52

41.52

40.6

39.6

38.68

37.68

36.72

35.72

34.8

33.8

32.8

31.88

30.88

29.92

28.92

28
	2.11

2.10

2.09

2.08

2.07

2.06

2.05

2.04

2.03

2.02

2.01

2.00

1.99

1.98

1.97

1.96

1.95

1.94

1.93

1.92

1.91

1.90

1.89

1.88

1.87
	27

26.08

25.08

24.12

23.12

22.2

21.2

20.28

19.28

18.32

17.32

16.4

15.4

14.48

13.48

12.52

11.6

10.6

9.68

8.68

7.72

6.72

5.8

4.8

3.88

女子立定跳远评分表（成绩计量单位:米）

	成绩
	分值
	成绩
	分值
	成绩
	分值
	成绩
	分值

	2.40

2.39

2.38

2.37

2.36

2.35

2.34

2.33

2.32

2.31

2.30

2.29

2.28

2.27

2.26

2.25

2.24

2.23

2.22

2.21

2.20

2.19

2.18

2.17

2.16
	100

98.92

97.92

96.88

95.88

94.8

93.8

92.72

91.72

90.72

89.68

88.68

87.68

86.72

85.6

84.6

83.6

82.6

81.6

80

79.6

78.6

77.6

76.6

75.6
	2.15

2.14

2.13

2.12

2.11

2.10

2.09

2.08

2.07

2.06

2.05

2.04

2.03

2.02

2.01

2.00

1.99

1.98

1.97

1.96

1.95

1.94

1.93

1.92

1.91
	74.6

73.68

72.68

71.68

70.68

69.48

68.72

67.72

66.8

65.88

64.8

63.88

62.88

61.92

60.92

60

59.08

58.08

57.12

56.2

55.2

54.28

53.32

52.32

51.4
	1.90

1.89

1.88

1.87

1.86

1.85

1.84

1.83

1.82

1.81

1.80

1.79

1.78

1.77

1.76

1.75

1.74

1.73

1.72

1.71

1.70

1.69

1.68

1.67

1.66
	50.48

49.52

48.6

47.68

46.72

45.8

44.88

43.92

43

42.08

41.12

40.2

39.28

38.32

37.4

36.48

35.6

34.68

33.76

32.8

32

31

30.08

29.2

28.28
	1.65

1.64

1.63

1.62

1.61

1.60

1.59

1.58

1.57

1.56

1.55

1.54

1.53

1.52

1.51

1.50

1.49

1.48

1.47

1.46

1.45

1.44

1.43

1.42

1.41
	27.4

26.48

25.52

24.68

23.72

22.88

22

21.08

20.2

19.28

18.4

17.52

16.6

15.72

14.88

13.92

13.08

12.2

11.32

10.48

9.52

8.68

7.8

6.92

6.08

    三、原地推铅球
（一）考试办法

　　考生按轮次每人试掷2次，每次有效试掷后，进行丈量。丈量成绩时，应通过投掷圈圆心从铅球落地的最近点量至投掷圈或抵趾板内沿的直线距离。丈量最小单位为1厘米。2次试掷中的最优成绩为决定成绩。

（二）评分标准（满分100）

男子原地推铅球评分表（成绩计算单位：米）

	成绩
	分值
	成绩
	分值
	成绩
	分值
	成绩
	分值

	12.0

11.9

11.8

11.7

11.6

11.5

11.4

11.3

11.2

11.1

11.0

10.9

10.8

10.7

10.6

10.5

10.4

10.3
	100

98.8

97.52

96.32

95.12

93.92

92.72

91.48

90.28

89.08

87.88

86.6

85.4

84.2

83

81.8

80.52

79.32
	10.2

10.1

10.0

9.9

9.8

9.7

9.6

9.5

9.4

9.3

9.2

9.1

9.0

8.9

8.8

8.7

8.6

8.5
	78.12

76.92

75.72

74.52

73.28

72.08

70.88

69.68

68.48

67.28

66.08

64.8

63.6

62.4

61.2

60

58.8

57.6
	8.4

8.3

8.2

8.1

8.0

7.9

7.8

7.7

7.6

7.5

7.4

7.3

7.2

7.1

7.0

6.9

6.8

6.7
	56.4

55.2

54

52.72

51.52

50.32

49.12

47.92

46.72

45.52

44.32

43.12

41.92

40.72

39.52

38.32

37.12

35.92
	6.6

6.5

6.4

6.3

6.2

6.1

6.0

5.9

5.8

5.7

5.6

5.5

5.4

5.3

5.2

5.1

5.0

4.9
	34.72

33.52

32.32

31.12

29.92

28.72

27.52

26.32

25.12

23.92

22.72

21.52

20.32

19.12

17.92

16.72

15.52

14.32

女子原地推铅球评分表（成绩计算单位:米）

	成绩
	分值
	成绩
	分值
	成绩
	分值
	成绩
	分值

	9.6

9.5

9.4

9.3

9.2

9.1

9.0

8.9

8.8

8.7

8.6

8.5

8.4

8.3

8.2

8.1

8.0
	100

98.68

97.32

96

94.68

93.32

92

90.68

89.28

87.92

86.6

85.28

83.92

82.6

81.28

79.92

78.6
	7.9

7.8

7.7

7.6

7.5

7.4

7.3

7.2

7.1

6.0

6.9

6.8

6.7

6.6

6.5

6.4

6.3
	77.28

75.92

74.6

73.28

71.92

70.6

69.32

68

66.68

65.32

64

62.68

61.32

60

58.68

57.32

56
	6.2

6.1

6.0

5.9

5.8

5.7

5.6

5.5

5.4

5.3

5.2

5.1

5.0

4.9

4.8

4.7

4.6
	54.68

53.4

52.08

50.72

49.4

48.08

46.72

45.4

44.08

42.8

41.48

40.12

38.8

37.48

36.2

34.88

33.52
	4.5

4.4

4.3

4.2

4.1

4.0

3.9

3.8

3.7

3.6

3.5

3.4

3.3

3.2

3.1

3.0

2.9
	32.2

30.88

29.6

28.28

26.92

25.6

24.32

23

21.68

20.32

19.08

17.72

16.4

15.08

13.8

12.48

11.12

PAGE
2